
органа местного самоуправления 
городского поселения Берёзово

№ 12 (37) 20 сентября 2017 г.

Официальный

ВЕСТНИК

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

РЕШЕНИЕ

от 14 сентября 2017 года  № 85
пгт. Берёзово 

Об исполнении бюджета городского поселения Берёзово за 
первое полугодие 2017 года

В соответствии со статьей 264.2. Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 2, 24 устава городского поселения Березово, реше-

нием Совета депутатов городского поселения Березово от 03 июня 2016 
года № 168 «О ликвидации администрации городского поселения «Бере-
зово», рассмотрев отчет об исполнении бюджета городского поселения 
Березово за первое полугодие 2017 года, утвержденный постановлением 
администрации Березовского района от 01 августа 2017 года № 654,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Отчет об исполнении бюджета городского поселения Березово за 
первое полугодие 2017 года принять к сведению согласно приложению 
к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике органа 
местного самоуправления городского поселения Берёзово и разместить на 
официальном веб-сайте городского поселения Берёзово.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Глава городского поселения Березово  Д.С. Чупров

Приложение 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Березово 
от 14 сентября 2017 года № 85

Отчет 
об исполнении бюджета городского поселения Березово за 1 полугодие 2017 года

1. По доходам (тыс. рублей)

Код Наименование платежей План на 2017 год 
(уточненный)

Исполнение 
на 1.07.2017 года

Процент 
исполнения

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 52 138,40 23 843,50 45,7

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 48 692,90 21 787,00 44,7

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 29 542,50 13 729,70 46,5

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 29 542,50 13 729,70 46,5

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

9 271,20 4 671,20 50,4

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Россий-
ской Федерации

9 271,20 4 671,20 50,4

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 234,00 90,30 38,6

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 234,0 90,30 38,6

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 9 645,2 3 295,8 34,2

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 550,2 160,2 10,3

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 8 095,0 3 135,6 38,7

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 445,50 2 056,50 59,7

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

3 415,50 2 001,10 58,6

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное поль-
зование государственного и муниципального имущества (за искл. имущества бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в т.ч. казенных)

3 081,50 1 838,20 59,7

000 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах город-
ских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1904,5 635,5 33,4



2 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 12 (37) 20 сентября 2017 г.

Код Наименование платежей План на 2017 год 
(уточненный)

Исполнение 
на 1.07.2017 года

Процент 
исполнения

000 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских поселений и созданых ими учреждений (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 177,00 1 202,7 102,2

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества, находящихся в государственной и муни-
ципальной собственности

334 162,9 48,8

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

0,00 9,00 0

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 0,00 0,00 0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 0 9 0

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 30,00 12,20 40,7

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муници-
пальной собственности (за искл. зем. Участков бюджетных и автономных учреждений)

30,0 12,2 40,7

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,0 2,1  

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 32,1  

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 47 695,00 20 630,70 43,3

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

47 695,00 20 630,70 43,3

00 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 39 075,00 19 537,40 50,0

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 8 620,00 1 093,30 12,7

Итого:  99 833,40 44 474,20 44,5

2. По источникам финансирования дефицита бюджета

Код
Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ, кодов 

экономической классификации источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

План на год 
(уточненный)

Исполнение на 
1.07.2017 год

Процент 
исполнения

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1 211,00 -6 977,10 -576,1

000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений  8 188,10  

000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 1 211,00 1 211,00 100,0

 Всего: 1 211,00 -6 977,10 -576,1

3. По расходам

Наименование ППП РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Кассовый Расход

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в городском 
поселении Берёзово на 2014-2020 годы»

650 00 00 3000000000  282,0 165,00

Подпрограмма «Охрана и сохранение культурного наследия городского поселе-
ния Берёзово»

650 08 01 3010000000  50,0 50,00

Основное мероприятие «Сохранение, использование и популяризация объектов 
культурного наследия»

650 08 01 3010200000  50,0 50,00

Межбюджетные трансферты 650 08 01 3010289020 500 50,0 50,00

Иные межбюджетные трансферты 650 08 01 3010289020 540 50,0 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

650 08 01 3010299990 200 0,0 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

650 08 01 3010299990 240 0,0 0,00

Подрограмма» Народное творчество и традиционная культура» 650 08 01 3020000000  232,0 115,00

Основное мероприятие «Поддержка культурных мероприятий в области сохра-
нения и развития культурного наследия народов проживающих на территории 
района

650 08 01 3020100000  232,0 115,00

Межбюджетные трансферты 650 08 01 3020189020 500 232,0 115,00

Иные межбюджетные трансферты 650 08 01 3020189020 540 232,0 115,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

650 08 01 3020199990 200 0,0 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

650 08 01 3020199990 240 0,0 0,00

Муниципальная программа «Содействие занятости населения в городском 
поселении Берёзово на 2014-2020 годы»

650 00 00 3100000000  7 335,7 2 100,50



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 12 (37) 20 сентября 2017 г.

Наименование ППП РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Кассовый Расход

Подпрограмма «Содействие трудоустройству граждан» 650 04 01 3110000000  7 335,7 2 100,50

Основное мероприятие «Содействие улучшению положения на рынке труда не 
занятых трудовой деятельностью и безработных граждан»

650 04 01 3110100000  7 335,7 2 100,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 04 01 3110185060 100 3 197,7 927,90

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 04 01 3110185060 110 3 197,7 927,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 04 01 31101S5060 100 4 138,0 1 172,60

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 04 01 31101S5060 110 4 138,0 1 172,60

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплек-
са и повышение энергетической эффективности в городском поселении 
Берёзово на 2014 – 2020 годы»

650 00 00 3200000000  31 057,9 11 923,30

Подпрограмма « Создание условий для обеспечения качественными коммуналь-
ными услугами»

650 05 02 3210000000  4 616,9 0,00

Основное меропритие «Подготовка систем коммунальной инфраструктуры к 
осенне-зимнему периоду»

650 05 02 3210100000  4 432,6 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

650 05 02 3210182190 200 0,0 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

650 05 02 3210182190 240 0,0 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 02 3210189020 500 4 432,6 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 3210189020 540 4 432,6 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

650 05 02 3210199990 200 0,0 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

650 05 02 3210199990 240 0,0 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

650 05 02 32101S2190 200 0,0 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

650 05 02 32101S2190 240 0,0 0,00

Основное меропритие «Разработка программы «Комплексное развитие комму-
нальной инфраструктуры гп. Березово»

650 05 02 3210200000  184,3 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 02 3210289020 500 184,3 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 3210289020 540 184,3 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

650 05 02 3210299990 200 0,0 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

650 05 02 3210299990 240 0,0 0,00

Подпрограмма « Обеспечение равных прав потребителей на получение комму-
нальных ресурсов»

650 05 02 3220000000  19 645,2 11 733,20

Оснвное мероприятие «Предоставление субсидий организациям на возмещение 
недополученных доходов при оказании жилищно-коммунальных услуг, услуг 
бани населению по регулируемым ценам»

650 05 02 3220100000  16 990,0 9 078,00

Иные бюджетные ассигнования 650 05 02 3220161100 800 1 211,0 1 211,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

650 05 02 3220161100 810 1 211,0 1 211,00

Межбюджетные трансферты 650 05 02 3220189020 500 15 779,0 7 867,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 3220189020 540 15 779,0 7 867,00

Основное мероприятие «Предоставление субсидий организациям на возмеще-
ние недополученных доходов при оказании коммунальных услуг по результатам 
деятельности предприятий»

650 05 02 3220200000  2 655,2 2 655,20

Иные бюджетные ассигнования 650 05 02 3220261100 800 0,0 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

650 05 02 3220261100 810 0,0 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 02 3220289020 500 2 655,2 2 655,20

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 3220289020 540 2 655,2 2 655,20

Подпрограмма « Создание условий для качественного содержания муниципаль-
ного жилищного фонда»

650 05 01 3230000000  6 795,8 190,10



4 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 12 (37) 20 сентября 2017 г.

Наименование ППП РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Кассовый Расход

Основное мероприятие «Содержание муниципального жилищного фонда» 650 05 01 3230100000  6 795,8 190,10

Межбюджетные трансферты 650 05 01 3230189020 500 6 795,8 190,10

Иные межбюджетные трансферты 650 05 01 3230189020 540 6 795,8 190,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

650 05 01 3230199990 200 0,0 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

650 05 01 3230199990 240 0,0 0,00

Муниципальная программа «Обеспечение прав и законных интересов 
населения городского поселения Берёзово отдельных сферах жизнедеятель-
ности в 2014-2020 годы»

650 00 00 3300000000  37,1 0,00

Подпрограмма «Профилактика правонарушений» 650 03 14 3310000000  37,1 0,00

Основное мероприятие «Создание условий для деятельности народных дру-
жин»

650 03 14 3310100000  37,1 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

650 03 14 3310182300 200 0,0 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

650 03 14 3310182300 240 0,0 0,00

Межбюджетные трансферты 650 03 14 3310189020 500 37,1 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 03 14 3310189020 540 37,1 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

650 03 14 33101S2300 200 0,0 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

650 03 14 33101S2300 240 0,0 0,00

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городском 
поселении Берёзово на 2014-2020 годы»

650 00 00 3400000000  1 582,0 0,00

Подпрограмма «Укрепление пожарной безопасности» 650 03 09 3410000000  1 463,0 0,00

Основное мероприятие «Повышение уровня пожарной безопасности в город-
ском поселении Березово»

650 03 09 3410100000  1 463,0 0,00

Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 3410122020 800 300,0 0,00

Резервные средства 650 01 11 3410122020 870 300,0 0,00

Межбюджетные трансферты 650 03 09 3410189020 500 1 163,0 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 03 09 3410189020 540 1 163,0 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

650 03 09 3410199990 200 0,0 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

650 03 09 3410199990 240 0,0 0,00

Подпрограмма «Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской 
обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций»

650 03 09 3420000000  119,0 0,00

Основное мероприятие «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвы-
чайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера»

650 03 09 3420200000  119,0 0,00

Межбюджетные трансферты 650 03 09 3420289020 500 119,0 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 03 09 3420289020 540 119,0 0,00

Основное мероприятие «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвы-
чайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера»

650 03 09 3420300000  0,0 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

650 03 09 3420399990 200 0,0 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

650 03 09 3420399990 240 0,0 0,00

Муниципальная программа «Информационное общество на территории 
городского поселения Берёзово на 2014-2020 годы»

650 00 00 3500000000  442,6 63,30

Основное мероприятие «Обеспечение условий для выполнения функций, возло-
женных на органы местного самоуправления городского поселения Березово «

650 04 10 3500100000  128,0 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

650 04 10 3500120070 200 128,0 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

650 04 10 3500120070 240 128,0 0,00

Основное мероприятие «Обеспечение условий для выполнения функций, возло-
женных на МКУ «ХЭС»

650 04 10 3500200000  314,6 63,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

650 04 10 3500220070 200 314,6 63,30



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 12 (37) 20 сентября 2017 г.

Наименование ППП РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Кассовый Расход

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

650 04 10 3500220070 240 314,6 63,30

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского 
поселения Берёзово на 2014-2020 годы»

650 00 00 3600000000  26 366,8 11 852,60

Подпрограмма «Автомобильный транспорт» 650 04 08 3610000000  6 242,0 2 820,00

Основное мероприятие «Обеспечение доступности и повышение качества 
транспортных услуг автомобильным траспортом»

650 04 08 3610100000  6 242,0 2 820,00

Иные бюджетные ассигнования 650 04 08 3610161100 800 0,0 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

650 04 08 3610161100 810 0,0 0,00

Межбюджетные трансферты 650 04 08 3610189020 500 6 242,0 2 820,00

Иные межбюджетные трансферты 650 04 08 3610189020 540 6 242,0 2 820,00

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 650 04 09 3620000000  20 124,8 9 032,60

Основное мероприятие «Содержание уличной дорожной сети « 650 04 09 3620100000  17 746,9 9 032,60

Межбюджетные трансферты 650 04 09 3620189020 500 17 746,9 9 032,60

Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 3620189020 540 17 746,9 9 032,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

650 04 09 3620199990 200 0,0 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

650 04 09 3620199990 240 0,0 0,00

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности дорожного движения» 650 04 09 3620200000  2 377,9 0,00

Межбюджетные трансферты 650 04 09 3620289020 500 2 377,9 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 3620289020 540 2 377,9 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

650 04 09 3620299990 200 0,0 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

650 04 09 3620299990 240 0,0 0,00

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального 
управления в городском поселении Берёзово на 2014-2020 годы»

650 00 00 3700000000  14 631,9 8 904,10

Подпрограмма «Совершенствование системы управления органов местного 
самоуправления городского поселения Березово»

650 01 13 3710000000  14 631,9 8 904,10

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности органов местного самоу-
правления городского поселения Берёзово»

650 10 01 3710100000  2 929,2 2 841,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 01 13 3710102400 100 586,2 586,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 13 3710102400 120 586,2 586,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

650 01 13 3710102400 200 166,1 160,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

650 01 13 3710102400 240 166,1 160,70

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 650 10 01 3710102400 300 1 742,5 1 686,20

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

650 10 01 3710102400 320 1 742,5 1 686,20

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 3710102400 800 225,9 199,50

Исполнение судебных актов 650 01 13 3710102400 830 153,9 137,60

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 3710102400 850 72,0 61,90

Межбюджетные трансферты 650 10 01 3710189020 500 208,5 208,50

Иные межбюджетные трансферты 650 10 01 3710189020 540 208,5 208,50

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУ «АГПБ ХЭС» 650 01 13 3710200000  11 702,7 6 063,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 01 13 3710200590 100 7 599,0 4 059,50

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 01 13 3710200590 110 7 599,0 4 059,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

650 01 13 3710200590 200 2 226,5 974,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

650 01 13 3710200590 240 2 226,5 974,50

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 650 01 13 3710200590 300 325,0 232,70



6 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 12 (37) 20 сентября 2017 г.

Наименование ППП РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Кассовый Расход

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

650 01 13 3710200590 320 325,0 232,70

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 3710200590 800 836,2 796,30

Исполнение судебных актов 650 01 13 3710200590 830 2,0 2,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 3710200590 850 834,2 794,30

Межбюджетные трансферты 650 01 13 3710289020 500 716,0 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 3710289020 540 716,0 0,00

Муниципальная программа «Благоустройство территории городского 
поселения Берёзово на 2014-2020 годы»

650 00 00 3800000000  15 623,4 1 764,80

Подпрограмма «Энергосбережение и содержание систем наружного освещения 
на территории городского поселения Березово»

650 05 03 3810000000  4 255,6 1 468,20

Основное мероприятие «Обеспечение населенных пунктов поселения уличным 
освещением»

650 05 03 3810100000  4 255,6 1 468,20

Межбюджетные трансферты 650 05 03 3810189020 500 3 815,1 1 033,80

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 3810189020 540 3 815,1 1 033,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

650 05 03 3810199990 200 440,5 434,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

650 05 03 3810199990 240 440,5 434,40

Подпрограмма «Организация и содержание мест захоронения городского 
поселения Берёзово»

650 05 03 3830000000  375,3 0,00

Основное мероприятие «Содержание мест захоронения» 650 05 03 3830100000  375,3 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 3830189020 500 375,3 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 3830189020 540 375,3 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

650 05 03 3830199990 200 0,0 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

650 05 03 3830199990 240 0,0 0,00

Подпрограмма «Природоохранные мероприятия городского поселения Березо-
во»

650 05 03 3840000000  941,3 0,00

Основное мероприятие «Проведение мероприятий по организации работ, 
направленных на ликвидацию несанкционированных свалок, вывоз мусора и 
прочих работ по содержанию территории поселения»

650 05 03 3840100000  941,3 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 3840189020 500 941,3 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 3840189020 540 941,3 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

650 05 03 3840199990 200 0,0 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

650 05 03 3840199990 240 0,0 0,00

Подпрограмма «Формирование и содержание муниципального имущества на 
территории городского поселения Берёзово»

650 05 03 3850000000  10 051,2 296,60

Основное мероприятия «Проведение мероприятий по содержанию муници-
пального имущества, проведение работ по комплексному благоустройству 
территории поселения»

650 05 03 3850100000  10 051,2 296,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

650 05 03 3850182420 200 0,0 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

650 05 03 3850182420 240 0,0 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 3850189020 500 9 991,7 240,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 3850189020 540 9 991,7 240,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

650 05 03 3850199990 200 59,5 56,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

650 05 03 3850199990 240 59,5 56,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

650 05 03 38501S2420 200 0,0 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

650 05 03 38501S2420 240 0,0 0,00

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды 
муниципального образования городского поселения Берёзово на 2017 год»

650 00 00 3900000000  1 399,0 0,00



7ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 12 (37) 20 сентября 2017 г.

Наименование ППП РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Кассовый Расход

Основоное мероприятие «Благоустройство дворовых территорий муниципаль-
ного образования городского поселения Берёзово»

650 05 03 3900100000  1 399,0 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 3900189020 500 1 399,0 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 3900189020 540 1 399,0 0,00

Непрограммные расходы 650 00 00 5000000000  2 286,0 723,50

Непрограммное направление деятельности «Исполнение отдельных расходных 
обязательств Березовского района»

650 01 13 5000100000  0,0 0,00

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 5000122030 800 0,0 0,00

Резервные средства 650 01 13 5000122030 870 0,0 0,00

Непрограммное направление деятельности «Исполнение отдельных расходных 
обязательств городского поселения Березово»

650 01 06 5000300000  2 286,0 723,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 01 02 5000302030 100 1 844,0 513,70

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 02 5000302030 120 1 844,0 513,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 01 13 5000302400 100 140,0 14,80

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 13 5000302400 120 140,0 14,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

650 01 13 5000302400 200 160,0 89,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

650 01 13 5000302400 240 160,0 89,30

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 5000302400 800 27,8 27,80

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 5000302400 850 27,8 27,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

650 04 10 5000320070 200 72,2 35,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

650 04 10 5000320070 240 72,2 35,90

Межбюджетные трансферты 650 01 06 5000389020 500 42,0 42,00

Иные межбюджетные трансферты 650 01 06 5000389020 540 42,0 42,00

 650 00 00 0000000000 000 101 044,4 37 497,10

 ИТОГО      101 044,40 37 497,10

2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия напра-
вить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хан-
ты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной реги-
страции. 

3.Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике органа 
местного самоуправления городского поселения Березово в течение семи 
дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Рос-
сийской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре 
и разместить на официальном сайте городского поселения Березово.

4. Решение вступает в силу после официального опубликования реше-
ния после его государственной регистрации.

5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на посто-
янную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению 
Совета депутатов городского поселения Березово (И.Ю. Кудрявцева).

Глава городского поселения Березово	 Д.С. Чупров

Приложение  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 14 сентября 2017 года № 86

Изменения в устав городского поселения Березово

1. В статье 18:
а) часть 5 изменить и изложить в следующей редакции:
«Депутат совета поселения должен соблюдать ограничения, запреты, 

исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 
25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и дру-

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

РЕШЕНИЕ

от 14 сентября 2017 года 	 № 86 
пгт. Березово 

О внесении изменений  
в устав городского поселения Березово

В целях приведения устава городского поселения Березово в соот-
ветствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь уставом городского поселения Березово, 
утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Бе-
резово от 31 июля 2008 года № 148, решением Совета депутатов город-
ского поселения Березово от 31 июля 2017 года № 84 «О назначении 
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского 
поселения Березово «О внесении изменений в устав городского посе-
ления Березово», учитывая заключение по результатам публичных слу-
шаний,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в устав городского поселения Березово, принятый 
решением Совета депутатов городского поселения Березово от 31 июля 
2008 года № 148, согласно приложению к настоящему решению.



8 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 12 (37) 20 сентября 2017 г.

гими федеральными законами. Полномочия депутата Совета поселения 
прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, 
неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 
декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федераль-
ным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответстви-
ем расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц 
их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запре-
те отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, располо-
женных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 
пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»

б) дополнить частью 5.1 следующего содержания:
«5.1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расхо-

дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, пред-
ставляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации 
о противодействии коррупции депутатом Совета поселения проводится по 
решению высшего должностного лица Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры в порядке, установленном законом Ханты-Мансийского ав-
тономного округа – Югры «;

в) дополнить частью 5.2 следующего содержания:
«5.2. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответ-

ствии с частью 5.1 настоящей статьи, фактов несоблюдения ограниче-
ний, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Феде-
ральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О 
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 
года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в ино-
странных банках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 
инструментами», Губернатор Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий 
депутата, в Совет поселения, или в суд.»;

г) дополнить частью 5.3 следующего содержания:
«5.3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представленные лицами, замещающими му-
ниципальные должности, размещаются на официальном сайте админи-
страции городского поселения Березово в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет» и (или) предоставляются для опубликования 
средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципаль-
ными правовыми актами городского поселения Березово.»;

2. часть 2 статьи 19 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае обращения Губернатора Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры с заявлением о досрочном прекращении полномочий депу-
тата Совета поселения днем появления основания для досрочного прекра-
щения полномочий является день поступления в Совет поселения данного 
заявления.»;

3. дополнить статьей 24.1 следующего содержания:
«Статья 24.1. Полномочия администрации поселения в области проти-

водействия терроризму
К полномочиям администрации поселения по решению вопросов в об-

ласти противодействия терроризму относятся:
1) разработка и реализация муниципальных программ в области про-

филактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации послед-
ствий его проявлений;

2) организация и проведение в муниципальных образованиях информа-
ционно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терро-
ризма и его общественной опасности, а также по формированию у граж-
дан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения 
информационных материалов, печатной продукции, проведения разъясни-
тельной работы и иных мероприятий;

3) участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по 
минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организу-
емых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами 
исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

4) обеспечение выполнения требований к антитеррористической за-
щищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или 
в ведении органов местного самоуправления;

5) направление предложений по вопросам участия в профилактике тер-
роризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его про-
явлений в органы исполнительной власти Ханты-Мансийского автономно-
го округа – Югры;

6) осуществление иных полномочий по решению вопросов местного 
значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий его проявлений.».

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

РЕШЕНИЕ

от 14 сентября 2017 года 	 № 87 
пгт. Березово 

О передаче контрольно-счетной палате Березовского района 
осуществления полномочий контрольно-счетного органа 

городского поселения Березово на 2018-2020 годы

В соответствии с частью 2 статьи 264.4. Бюджетного кодекса Российской 
Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, частью 4 статьи 15 Федераль-
ного закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации 
и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований», уставом городского поселения Берёзо-
во, в целях эффективного решения вопросов местного значения,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Передать контрольно-счетной палате Березовского района полномо-
чия контрольно-счетного органа городского поселения Березово по осу-
ществлению внешнего муниципального финансового контроля на период 
2018-2020 годов. 

2. Установить, что должностные лица контрольно-счетной палаты Бе-
резовского района при осуществлении полномочий контрольно-счетного 
органа городского поселения Березово обладают правами должностных 
лиц контрольно-счетного органа городского поселения Березово, установ-
ленными федеральными законами, уставом и иными муниципальными 
правовыми актами городского поселения Березово.

3. Определить, что указанные в пункте 1 настоящего решения полномо-
чия принимаются с объемом межбюджетных трансфертов, передаваемых 
из бюджета городского поселения Березово в бюджет Березовского райо-
на, предусмотренных Соглашением.

4. Поручить главе городского поселения Берёзово заключить Соглаше-
ние с Думой Березовского района о передаче контрольно-счетной палате 
Березовского района полномочий контрольно-счетного органа городского 
поселения Березово по осуществлению внешнего муниципального финан-
сового контроля на период 2018-2020 годов. 

5. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике органа 
местного самоуправления городского поселения Берёзово и разместить на 
официальном веб-сайте муниципального образования городского поселе-
ния Берёзово.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опу-
бликования.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на посто-
янную комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета депутатов го-
родского поселения Березово (С.С. Александров).

Глава городского поселения Березово 	 Д.С. Чупров 

Информационное сообщение  
о проведении публичных слушаний

23 октября 2017 года в 18 часов 05 минут в зале заседаний (4 этаж) ад-
министрации Березовского района, по адресу: пгт. Березово, улица Астра-
ханцева, 54 состоятся публичные слушания по проекту решения Совета 
депутатов городского поселения Березово «О внесении изменений в устав 
городского поселения Березово», одобренный решением Совета депутатов 
городского поселения Березово от 02 октября 2017 года № 88.

Ознакомиться с материалами по вышеуказанному вопросу можно по 
адресу: пгт.Березово, улица Астраханцева, 54, кабинет 110, а также в офи-
циальном вестнике городского поселения Березово, на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского поселения Березово в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Норма-
тивные правовые акты», «Публичные слушания».

Проектом решения Совета депутатов городского поселения Березово 
«О внесении изменений в устав городского поселения Березово» предлагается:



9ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 12 (37) 20 сентября 2017 г.

Статья 3 «Вопросы местного значения поселения»:
Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом п. 4.1 в следующей редакции:
«4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципально-

го контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией ме-
роприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объек-
тов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности 
и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определен-
ных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установлен-
ных Федеральным законом «О теплоснабжении»;»;

Статья 3.1. «Права органов местного самоуправления поселения на ре-
шение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений»:

Часть 1 статьи 3.1 дополнить пунктом 14 в следующей редакции:
«14) оказание содействия развитию физической культуры и спорта ин-

валидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной фи-
зической культуры и адаптивного спорта.»;

Статья 21.1. «Гарантии осуществления полномочий главы городского 
поселения Берёзово»:

Пункт 5 части 2 статьи 21.1 изложить в следующей редакции:
«5) частичная компенсация стоимости оздоровительной или санатор-

но-курортной путевки, а также компенсация стоимости проезда к месту 
оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно на усло-
виях, в порядке и размерах, установленных решением Совета депутатов 
в соответствии с законодательством;».

Статья 22 «Досрочное прекращение полномочий главы поселения»:
Статью 22 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения 

избрание главы поселения, избираемого представительным органом посе-
ления из своего состава, осуществляется не позднее чем через шесть меся-
цев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий представительного ор-
гана поселения осталось менее шести месяцев, избрание главы поселения 
из состава представительного органа поселения осуществляется на первом 
заседании вновь избранного представительного органа поселения.»;

Статья 30 «Вступление в силу муниципальных правовых актов»:
Пункт 2 статьи 30 изменить и изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие 

права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие 
правовой статус организаций, учредителем которых выступает муници-
пальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами 
местного самоуправления, вступают в силу после их официального опу-
бликования (обнародования).»;

Статья 42 «Порядок внесения изменений и (или) дополнений в насто-
ящий устав»:

а) Часть 6 статьи 42 изменить и изложить в следующей редакции: 
«6. Изменения и дополнения, внесенные в устав поселения и изменя-

ющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полно-
мочий между органами местного самоуправления (за исключением случа-
ев приведения устава поселения в соответствие с федеральными законами, 
а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания 
выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу 
после истечения срока полномочий представительного органа поселения, 
принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных измене-
ний и дополнений в устав поселения.»;

б) Статью 42 дополнить частью 8:
«8. Изложение устава поселения в новой редакции муниципальным 

правовым актом о внесении изменений и дополнений в устав поселения не 
допускается. В этом случае принимается новый устав поселения, а ранее 
действующий устав поселения и муниципальные правовые акты о внесе-
нии в него изменений и дополнений признаются утратившими силу со дня 
вступления в силу нового устава поселения.».

Участниками публичных слушаний по проекту решения Совета депу-
татов городского поселения Березово «О внесении изменений в устав го-
родского поселения Березово» могут быть все заинтересованные жители 
Березовского района, эксперты, представители органов местного самоу-
правления, общественных объединений и иные лица, принимающие уча-
стие в публичных слушаниях.

Предложения и замечания по проекту изменений в устав поселения 
принимаются со 02 по 13 октября 2017 года и направляются в письменной 
форме или в форме электронного документа в организационный комитет 
по проведению публичных слушаний по адресу: 

628140, Ханты-Мансийский автономный округ  – Югра, пгт. Бе-
резово ул. Астраханцева, 54, кабинет 110 или по электронной почте: 
gradberezov@mail.ru с указанием фамилии, имени, отчества (последнее – 
при наличии), даты рождения, адреса места жительства и контактного 
телефона жителя Березовского района, внесшего предложения по обсуж-
даемому проекту.

Контактный телефон организационного комитета по проведению пу-
бличных слушаний 8 (34674) 2-10-22.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

РЕШЕНИЕ

от 02 октября 2017 года 	 № 88 
пгт. Березово 

О назначении публичных слушаний по проекту решения 
Совета депутатов городского поселения Березово 

Рассмотрев проект решения Совета депутатов городского поселения 
Березово «О внесении изменений в устав городского поселения Бере-
зово», внесенный Советом депутатов городского поселения Березово, 
руководствуясь частью 3 статьи 28, пунктом 4 статьи 44 Федерально-
го закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 42 устава городского поселения Березово, приня-
того решением Совета депутатов городского поселения Березово от 31 
июля 2008 года № 148, решением Совета депутатов городского поселе-
ния Березово от 21 марта 2017 года № 48 «Об утверждении Порядка ор-
ганизации и проведения публичных слушаний в городском поселении 
Березово»,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов городского поселения 
Березово «О внесении изменений в устав городского поселения Березово» 
согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения 
Совета депутатов городского поселения Березово «О внесении изменений 
в устав городского поселения Березово» по инициативе Совета депутатов 
городского поселения Березово на 23 октября 2017 года.

Место проведения публичных слушаний:
- зал заседаний (4 этаж) администрации Березовского района по адре-

су: пгт. Березово, улица Астраханцева, 54.
Время начала публичных слушаний – 18 часов 05 минут по местному 

времени.
3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета 

депутатов городского поселения Березово «О внесении изменений в устав 
городского поселения Березово» и участия граждан в его обсуждении со-
гласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Создать организационный комитет по проведению публичных слу-
шаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Бе-
резово «О внесении изменений в устав городского поселения Березово» 
в составе согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике органа 
местного самоуправления городского поселения Берёзово и разместить на 
официальном сайте муниципального образования городского поселения 
Берёзово.

6. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на ко-

миссию по социальной политике и местному самоуправлению Совета 
депутатов городского поселения Березово четвертого созыва (И.Ю. Ку-
дрявцева).

Глава городского поселения Берёзово 	 Д.С. Чупров



10 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 12 (37) 20 сентября 2017 г.

Приложение 1 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Березово 
от 02 октября 2017 года № 88

Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО 

Березовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от __________2017 года 	 № __ 
пгт. Березово 

О внесении изменений  
в устав городского поселения Березово

В целях приведения устава городского поселения Березово в соот-
ветствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь уставом городского поселения Березово, 
утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Березо-
во от 31 июля 2008 года № 148, решением Совета депутатов городского по-
селения Березово от ___ _______ 2017 года № _ «О назначении публичных 
слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения 
Березово «О внесении изменений в устав городского поселения Березово», 
учитывая заключение по результатам публичных слушаний,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в устав городского поселения Березово, принятый 
решением Совета депутатов городского поселения Березово от 31 июля 
2008 года № 148, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия напра-
вить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хан-
ты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной реги-
страции. 

3.Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике органа 
местного самоуправления городского поселения Березово в течение семи 
дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Рос-
сийской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре 
и разместить на официальном сайте городского поселения Березово.

4. Решение вступает в силу после официального опубликования реше-
ния после его государственной регистрации.

5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на посто-
янную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению 
Совета депутатов городского поселения Березово (И.Ю. Кудрявцева).

Глава городского поселения Березово 	 Д.С. Чупров

Приложение  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от___________2017 №_____

Изменения в устав городского поселения Березово

1. Статья 3 «Вопросы местного значения поселения»:
Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом п. 4.1 в следующей редакции:
«4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципально-

го контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией ме-
роприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объек-
тов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности 
и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определен-
ных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установлен-
ных Федеральным законом «О теплоснабжении»;»;

2. Статья 3.1. «Права органов местного самоуправления поселения на ре-
шение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений»:

Часть 1 статьи 3.1 дополнить пунктом 14 в следующей редакции:
«14) оказание содействия развитию физической культуры и спорта ин-

валидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной фи-
зической культуры и адаптивного спорта.»;

3. Статья 21.1. «Гарантии осуществления полномочий главы городско-
го поселения Берёзово»:

Пункт 5 части 2 статьи 21.1 изложить в следующей редакции:
«5) частичная компенсация стоимости оздоровительной или санатор-

но-курортной путевки, а также компенсация стоимости проезда к месту 
оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно на усло-
виях, в порядке и размерах, установленных решением Совета депутатов 
в соответствии с законодательством;».

4. Статья 22 «Досрочное прекращение полномочий главы поселения»:
Статью 22 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения 

избрание главы поселения, избираемого представительным органом посе-
ления из своего состава, осуществляется не позднее чем через шесть меся-
цев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий представительного ор-
гана поселения осталось менее шести месяцев, избрание главы поселения 
из состава представительного органа поселения осуществляется на первом 
заседании вновь избранного представительного органа поселения.»;

5. Статья 30 «Вступление в силу муниципальных правовых актов»:
Пункт 2 статьи 30 изменить и изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие 

права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие 
правовой статус организаций, учредителем которых выступает муници-
пальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами 
местного самоуправления, вступают в силу после их официального опу-
бликования (обнародования).»;

6. Статья 42 «Порядок внесения изменений и (или) дополнений в на-
стоящий устав»:

а) Часть 6 статьи 42 изменить и изложить в следующей редакции: 
«6. Изменения и дополнения, внесенные в устав поселения и изменя-

ющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полно-
мочий между органами местного самоуправления (за исключением случа-
ев приведения устава поселения в соответствие с федеральными законами, 
а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания 
выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу 
после истечения срока полномочий представительного органа поселения, 
принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных измене-
ний и дополнений в устав поселения.»;

б) Статью 42 дополнить частью 8:
«8. Изложение устава поселения в новой редакции муниципальным 

правовым актом о внесении изменений и дополнений в устав поселения не 
допускается. В этом случае принимается новый устав поселения, а ранее 
действующий устав поселения и муниципальные правовые акты о внесе-
нии в него изменений и дополнений признаются утратившими силу со дня 
вступления в силу нового устава поселения.».

Приложение 2 
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 02 октября 2017 года № 88 

Порядок 
учета предложений по проекту решения Совета депутатов 

городского поселения Березово

«О внесении изменений в устав городского поселения 
Березово» и участия граждан в его обсуждении

Порядок организации и проведения публичных слушаний в городском 
поселении Березово утвержден решением Совета депутатов городского 
поселения Березово от 21 марта 2017 года № 48.

Участниками публичных слушаний по проекту решения Совета депута-
тов городского поселения Березово «О внесении изменений в устав город-
ского поселения Березово» (далее – проект изменений в устав поселения) 
могут быть все заинтересованные жители Березовского района, эксперты, 
представители органов местного самоуправления, общественных объеди-
нений и иные лица, принимающие участие в публичных слушаниях.

Предложения и замечания по вышеуказанному проекту решения Со-
вета депутатов городского поселения Березово принимаются организа-
ционным комитетом по проведению публичных слушаний по проекту 
изменений в устав поселения в течение 10 дней со дня официального опу-



11ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 12 (37) 20 сентября 2017 г.

бликования (обнародования) информационного сообщения о проведении 
публичных слушаний.

Предложения и замечания по проекту изменений в устав поселения 
направляются в письменной форме или в форме электронного докумен-
та в организационный комитет по проведению публичных слушаний по 
адресу: 

628140, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, пгт. Березово 
ул. Астраханцева, 54, кабинет 110 или по электронной почте: gradberezov@
mail.ru с указанием фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии), 
даты рождения, адреса места жительства и контактного телефона жителя 
Березовского района, внесшего предложения по обсуждаемому проекту.

Контактный телефон организационного комитета по проведению пу-
бличных слушаний 2-10-22.

Публичные слушания по проекту изменений в устав поселения состо-
ятся 23 октября 2017 года в 18 часов 05 минут по адресу:

- пгт.Березово, улица Астраханцева, 54, зал заседаний (4 этаж) админи-
страции Березовского района.

За один час до начала и на всем протяжении публичных слушаний ор-
ганизационный комитет по проведению публичных слушаний регистриру-
ет участников публичных слушаний с указанием фамилии, имени, отче-
ства, адрес места жительства, контактного телефона участника публичных 
слушаний.

Время выступления участников публичных слушаний определяется ис-
ходя из количества участников публичных слушаний, но не может быть 
более 5 минут на одно выступление.

Для организации прений председательствующий объявляет вопрос, 
по которому проводится обсуждение и предоставляет слово участникам 
публичных слушаний, внесшим предложения и замечания по данному во-
просу.

Затем председательствующий дает возможность участникам публич-
ных слушаний, членам организационного комитета задать уточняющие 
вопросы по позиции и (или) аргументам выступающего и дополнительное 
время для ответов на вопросы и пояснения.

По окончании выступлений участников, внесших предложения и заме-
чания по обсуждаемому вопросу, слово предоставляется всем желающим 

участникам публичных слушаний, а также при необходимости членам ор-
ганизационного комитета, лицам, приглашенным на публичные слушания.

По результатам публичных слушаний в течение 5 дней после даты их 
проведения секретарь организационного комитета готовит протокол пу-
бличных слушаний, заключение по результатам публичных слушаний, ин-
формацию по результатам публичных слушаний.

Информация по результатам публичных слушаний подлежит офици-
альному опубликованию (обнародованию) не позднее 10 дней со дня их 
проведения и размещается на официальном веб-сайте городского поселе-
ния Березово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение 3 
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово 
от 02 октября 2017 года № 88

Состав организационного комитета по проведению 
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 

городского поселения Березово «О внесении изменений 
в устав городского поселения Березово» 

Чупров Д.С. - глава городского поселения Березово
Мальцева Н.Л. - заведующий отделом по местному самоуправлению 

администрации Березовского района
Зайкова Л.А. - ведущий специалист отдела по местному самоуправ-

лению администрации Березовского района
Козырева О.М. - ведущий специалист информационно-аналитического 

отдела администрации Березовского района
Чупракова Ю.В. - специалист 1 категории организационного отдела 

Думы Березовского района
Гагарин В.В. - заместитель председателя Совета депутатов городско-

го поселения Берёзово 



12 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 12 (37) 20 сентября 2017 г.

Учредитель: Совет депутатов  
городского поселения Берёзово 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
Учрежден решением № 72 от 27.10.2014 года
Тираж 100 экз.
Распространяется бесплатно

Ответственный за выпуск: Коныгина С.В.
Отпечатано: ООО «Типография Для Вас», 
Екатеринбург, ул. Розы Люксембург, 52а
Тел.: +7 (343) 211-03-00, e-mail: ooo_for_you@mail.ru
Подписано в печать по графику 03.10.2017 г. в ?:?. 
Фактически в ?:?.
Заказ № 1336

органа местного самоуправления 
городского поселения Берёзово

Официальный

ВЕСТНИК

ДЛЯ ЗАМЕТОК

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________


